

nr 8 (84)
wrzesień 2014
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- 60-lecie Ośrodka Kultury
- Dożynki Gminne
- Budzyń 2014

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę:

- części działki o nr ewid. 2/26, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy,
- działki o nr ewid. 1689, położonej w miejscowości Wola Zarczycka, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,
- działek o nr ewid. 483, 988/3, 2244, 2245, położonych w miejscowości Sarzyna, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- działki ewid. nr 1655/4, 1655/5, 1655/6, 1655/7, 1655/8, 1655/9, 1655/10, położone we wsi Sarzyna,
- działki ewid. nr 442/3 i 533/4, położone we wsi Ruda Łańcucka.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia: o numerze ewidencyjnym 2363, położonej na terenie wsi Sarzyna oraz nieruchomości o numerach ewidencyjnych 507/15, 507/14, 507/13, 507/12, 507/11, 507/10, 507/8, 507/6, położonych na terenie wsi Łętownia.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Żółty Tydzień

Wirusowe Zapalenie Wątroby

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Leżajsku informuje, że tegoroczna 29 edycja akcji Żółtego Tygodnia będzie trwać w dniach 6-17 października 2014 r. Akcja ma na celu edukację społeczeństwa na temat zagrożeń zdrowotnych związanych z wirusowym zapaleniem wątroby typu A i B oraz popularyzację szczepień ochronnych.

Komu zagraża wirusowe zapalenie wątroby?

· Żółtaczka pokarmowa - wirusowe zapalenie wątroby typu A (WZW A) potocznie nazywane „chorobą brudnych rąk” jest jedną z najczęściej diagnozowanych chorób zakaźnych na świecie. Choroba przenoszona jest najczęściej drogą pokarmową poprzez spożycie zakażonej wody pitnej. Wirus rozprzestrzenia się także za pomocą niesterylnych narzędzi medycznych oraz przez zakażoną krew.

Szczepieniom na WZW typu A powinny poddać się: osoby z przewlekłymi chorobami wątroby; dzieci i młodzież w wieku szkoły podstawowej; osoby wyjeżdżające do krajów o dużym ryzyku zachorowania na WZW A; pracownicy służby zdrowia i służb miejskich; osoby pracujące przy dystrybucji żywności i przygotowujące posiłki; mieszkańcy terenów przed spodziewanym wybuchem epidemii WZW A oraz terenów, gdzie epidemia znajduje się w początkowej fazie rozwoju.

· Żółtaczka wszczenienna - wirusowe zapalenie wątroby typu B (WZW B) to jedna z najpoważniejszych obecnie chorób zakaźnych. Około 10 proc. dorosłych osób, które zachorowały na WZW B, staje się przewlekłymi nosicielami wirusa. Do zakażenia HBV może dojść poprzez zakażoną krew lub inne płyny ustrojowe, podczas stosunków seksualnych oraz podczas zabiegów w zakładach kosmetycznych lub fryzjerskich. Żółtaczka B może prowadzić do powikłań - m.in. marskości wątroby, wodobrzusza, często śmiertelnych krwotoków z żyłaków przełyku, nowotworów. Jedyną szansą dla pacjenta staje się wtedy przeszczep wątroby. Szacuje się, że w Polsce co roku umiera na raka wątroby około 2000 osób, a z powodu marskości około 6000 chorych.

Szczepieniu przeciwko WZW B powinny się poddać: dzieci i młodzież nie podlegająca szczepieniom obowiązkowym; osoby w wieku 20 - 40 lat, zwłaszcza kobiety, które ze względu na tryb życia lub wykonywane zajęcia są narażone na zakażenia związane z uszkodzeniem ciągłości tkanek lub poprzez kontakt seksualny; chorzy przygotowujący do zabiegów operacyjnych; przewlekle chorzy o wysokim ryzyku zakażenia.

Szczepienia ochronne to jedna z najskuteczniejszych i sprawdzonych metod profilaktyki WZW typu B. Dlatego gorąco zachęcam do skorzystania z Żółtego Tygodnia i zadbania o własne zdrowie. Więcej informacji o teście akcji oraz adresy punktów szczepień biorących w niej udział znajdują Państwo na stronie internetowej: www.zoltytydzien.pl.

WYBORY SAMORZĄDOWE

16 listopada 2014 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że wszelkie obwieszczenia, zarządzenia i informacje dotyczące Wyborów samorządowych są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy (www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce *Wybory - Wybory samorządowe 2014*.

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach do rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa oraz wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przysługuje wszystkim obywatelom polskim, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat oraz stale zamieszkują na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, co jest potwierdzone wpisem do stałego rejestru wyborców.

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 16 listopada 2014 r. (niedziela) w godzinach od 7.00 do 21.00.

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.
Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.
Redakcja i skład: Piotr Sowa.
Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.
Współpraca: Aneta Bester, Andrzej Kusiak, Leokadia Maczuga, Adam Madej.
Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.
Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 327
Druk: „Expres Druk”, 37-300 Leżajsk, ul. Spółdzielcza 8, tel. 17 785 10 36.

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Ks. Jan Twardowski



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ŚP. STANISŁAWA PASZKA

Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli, Założyciela i Prezesa Stowarzyszenia „Integracja bez Granic” w Sarzynie oraz Dyrektora Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Nowej Sarzynie

RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

składamy wyrazy szczerego współczucia

Dyrektor i pracownicy Miejsko – Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nowej Sarzynie

Jubileusz 60-lecia Ośrodka Kultury



Dyrektor B. Rup odbiera upominek od burmistrza J. Paula



Pracownicy Ośrodka Kultury z okolicznościowymi statuetkami

Uroczystość jubileuszu 60-lecia Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się 31 sierpnia br. Zebranych w sali widowiskowej powitał burmistrz Jerzy Paul. Następnie przypomniał najważniejsze fakty z sześćdziesięcioletniej historii placówki, podsumował projekt „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie”, w ramach którego wyremontowano budynek oraz podziękował osobom i instytucjom zaangażowanym w realizację inwestycji. *Jesteśmy dumni z tego budynku i wierzymy, że będzie on jedną z najważniejszych wizytówek Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, nie tylko pod względem architektonicznym, ale także pod względem kulturalnym - jako centrum ciekawych projektów i wydarzeń artystycznych. Wspólnie przekazujemy społeczności miasta i gminy ten wspaniały i nowoczesny obiekt, który będzie rozwijał tradycje kulturalne gminy i wzbogacał duchowo następne pokolenia naszych mieszkańców. Z okazji jubileuszu 60-lecia Ośrodka Kultury składam na ręce dyrektora i pracowników serdeczne gratulacje oraz życzenia sukcesów w pracy na rzecz upowszechniania kultury i satysfakcji z użytkowania tego pięknego budynku – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.*

Czechowicz, dzieląc się swoimi wspomnieniami z pracy artystycznej na rzecz mieszkańców naszej gminy oraz podziękowała osobom, które wspierały ją w dotychczasowej działalności.



Jack Wójcicki



Koncert gwiazd wieczoru

W dalszej kolejności gratulacje i życzenia na ręce dyrektora Bogusława Rupa składali starosta leżajski Jan Kida, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie Marek Jastrzębski oraz dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie Grażyna Wadas. Następnie Bogusław Rup wręczył zasłużonym pracownikom Ośrodka Kultury pamiątkowe statuetki. Otrzymali je Magdalena Czechowicz, Irena Jawor, Maria Jodłowska, Lesław Dulian i Adam Tokarz. Głos zabrała również Magdalena

Główną atrakcją uroczystości był koncert Jacka Wójcickiego i Adrianny Bujak-Cyran z towarzyszeniem zespołu Filharmoników Podkarpackich pod dyrekcją Tomasza Chmiela. Jacek Wójcicki to gwiazda polskiej estrady, przez lata związany z krakowskim Teatrem Słowackiego, Piwnicą pod Baranami oraz Kabaretem Olgi Lipińskiej. Adrianna Bujak-Cyran jest absolwentką Akademii Muzycznej w Krakowie, solistką Zespołu Muzyki Dawnej Floripari z Królewskiego Zamku na Wawelu. Współpracuje ze scholą gregoriańską Flores Rosarum oraz Krakowską Operą Kameralną. Podczas występu duetu, nowosarzyńska publiczność mogła usłyszeć niezapomniane piosenki okresu międzywojennego, w tym utwory z przedwojennych filmów takich jak: „Manewry miłosne”, „Szpieg w masce”, „Co mój mąż robi w nocy”. Artyści wcielali się w postacie romantyczne, charakterystyczne, ale także pełne temperamentu i humoru. Wśród zaprezentowanego repertuaru można było usłyszeć aranżacje pięknych, dawnych piosenek, jak: „W małym kinie”, „Umówiłem się z nią na dziewięć”, „Nasza jest noc”, „Już taki ze mnie zimny drań”, „Ja się boję sama spać”, „Ach te baby” i wiele innych. Zachwycona publiczność nagrodziła muzyków owacjami na stojąco i kilkakrotnie wywoływała ich na bis.

Piotr Sowa



Zespół Filharmoników Podkarpackich



Publiczność podczas koncertu



Adrianna Bujak-Cyran

0 projekcie „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury”



Budynek w 2004 r.



... i obecnie

Remont Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie rozpoczął się 22 kwietnia 2013 r., a odbiór końcowy miał miejsce 20 maja bieżącego roku. W ramach zadania wyremontowano elewację, dach, piwnice, klatki schodowe, hol, pomieszczenia parteru i pokoje administracyjno-biurowe na piętrze, pokój kinooperatora, łazienki i schody wejściowe. Wykonano również parking, monitoring, zadaszenia wejść ewakuacyjnych oraz wymieniono instalację elektryczną. W najważniejszej w budynku sali widowiskowej, wymieniono fotele, wybudowano nową scenę oraz zainstalowano nowoczesną aparaturę projekcyjno-nagłośnieniową, między innymi ekran projekcyjny, zestaw głośników oraz

kinowy projektor cyfrowy, dzięki czemu będzie możliwe wyświetlanie filmów w nowoczesnej technologii trójwymiarowej 3D i rozdzielczości obrazu 4K. Wartość inwestycji zamknęła się w kwocie 2,5 miliona złotych.



Hol w trakcie remontu

Projekt „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie” obejmował swym zakresem również urządzenie części zieleni miejskiej, doposażenie placów zabaw, a także zwrot wcześniej poniesionych kosztów na przebudowę nawierzchni drogi dojazdowej do budynku mieszkalnego przy ul. Leśnej oraz budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kościuszki. Wartość całego projektu wyniosła 3 902 000 zł. Jego realizacja nie byłaby możliwa, gdyby nie dofinansowanie w kwocie 2 415 000 złotych ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 – Działanie 7.1 Rewitalizacja miast.

fol. P. Sowa, W. Piechowski



... i po remoncie

Historia Ośrodka Kultury



Historia powstania Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie jest ściśle związana z rozwojem Zakładów Chemicznych w latach powojennych. Wraz ze wzrostem ludności, rozwijała się infrastruktura z zakresu ochrony zdrowia oraz oświatowa i sportowa. Budowę rozpoczęto w 1951 r., z inicjatywy pracowników oraz pierwszego dyrektora Zakładów Chemicznych Stanisława Opałki. Okazały budynek został oddany do użytku w 1954 r., a pierwszą imprezą był bal sylwestrowy zorganizowany dla pracowników zakładów. Od początku swojej działalności Dom Kultury cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców, skupiając wokół siebie Zakadową Orkiestrę Dętą, zespoły pieśni i tańca, zespoły wokalne, chór, teatrzyk dla dzieci, teatr dla dorosłych, koło plastyczne, bibliotekę, zespoły mandolinistów i akordeonistów oraz koła zainteresowań. W budynku

działało również kino „Brygadziści”, a w latach późniejszych kino „Panorama”.

Pierwszym dyrektorem Zakładowego Domu Kultury był Adolf Bukowy, który pełnił tę funkcję przez niespełna trzydzieści lat. Wśród osób szczególnie zasłużonych dla rozwoju kultury w tamtym okresie należy wymienić między innymi Ryszarda Jawora, Eugeniusza Walendziaka, Bronisława Chowańca, Barbarę Bicz, Halinę Płachtę, Reginę Gawrońską, Magdalenę Jaworowską, Edwarda Zaniera i Macieja Marciniaka.

W 1983 roku obowiązki dyrektora przejął Lesław Dulian. Trzy lata później Zakłady Chemiczne w Nowej Sarzynie przekazały administrowany przez siebie budynek władzom miasta i gminy, które na mocy uchwały z dnia 15 maja 1986 roku utworzyły w nim „Sarzyński Ośrodek Kultury” w Nowej Sarzynie. Rozpoczął się nowy etap w działalności placówki. Nawiązano współpracę ze wszystkimi szkołami i przedszkolami z terenu miasta i gminy. W organizowanych cyklicznych imprezach zaczęła brać udział młodzież i dzieci, dla których był to pierwszy kontakt z estradą, mikrofonem i scenicznym oświetleniem. Zatrudnienie profesjonalnych instruktorów zaowocowało wieloma sukcesami na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Cykliczne imprezy, jak Sarzyńska Jesień, Sarzyńska Wiosna, Przegląd Piosenki Przedszkolnej, Przegląd Piosenki Religijnej na stałe wpisały się w kalendarz imprez i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Wśród osób,

które w tym okresie wniosły duży wkład w rozwój działalności placówki należy wymienić między innymi Magdalenę Czechowicz, Krystynę Dudek, Krzysztofa Gajewskiego, Edwarda Horoszkę, Bogusławę Cieślę i Bożenę Bienkowską.



Występ młodzieży podczas koncertu z okazji 20-lecia Nowej Sarzyny - 1993 r. (fol. archiwalne)

W 2007 r. dyrektorem Ośrodka Kultury został Bogusław Rup. Oferta kulturalna została wzbogacona o nowe imprezy, między innymi: Potyczki Kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich, Targi Rękodzieła Ludowego i Artystycznego, Dni Kwitnącej Azalii czy Wieczór Kolęd. Ośrodek Kultury zyskał także filie w Woli Zarczyckiej, Judaszówce, Łętowni, Jelnej, Łętowni-Gościńcu oraz gruntownie przebudowany, nowoczesny budynek w Sarzynie. W każdej filii zatrudniono instruktora do prowadzenia zajęć świetlicowych i amatorskich zespołów artystycznych.

oprac. red. na podst. materiałów OK

Dożynki Gminne w Sarzynie



Poświęcenie wieńców dożynkowych



Korowód dożynkowy



Przekazanie burmistrzowi chleba przez starostów

Tegoroczne obchody Święta Plonów miały miejsce 24 sierpnia w Sarzynie. Uroczystość rozpoczęła się w miejscowym Kościele Parafialnym dziękczynną mszą świętą za plony. Nabożeństwu przewodniczyli ks. proboszcz Jan Łojek oraz o. Jan Szpila, proboszcz parafii w Jelnej. *Zmienia się to święto, zmienia się polska wieś i rolnictwo, ale są pewne wartości duchowe, które zmieniać się nie powinny. To umiłowanie ziemi, która jest darem od Boga. Jeżeli rolnik sprzeda swoją ziemię, to będzie pracował u innych jak niewolnik. Ziemia jest matką, jest żywicielką, którą często dziedziczymy po naszych przodkach, a w przyszłości przekażemy ją następnemu pokoleniu – powiedział w wygłoszonej homilii ks. Jan Łojek.*



Występ delegacji z Sarzyny



Wyróżnieni rolnicy

Po mszy świętej korowód dożynkowy przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Nowej Sarzyny przemaszerował pod budynek plenerowej sceny widowiskowej w Sarzynie, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Rozpoczęła się ona minutą ciszy poświęconą pamięci zmarłego w tym dniu członka orkiestry dętej Stanisława Żurawia. Wszystkich zgromadzonych przywitał burmistrz Jerzy Paul, który podziękował rolnikom za trud całorocznej pracy na roli. *W imieniu własnym oraz całego społeczeństwa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna dziękuję wam za pracę na rzecz naszej wspólnoty, za szacunek i przywiązanie do ziemi oraz promowanie wśród młodego pokolenia patriotyzmu i ludowej kultury – powiedział burmistrz.* Następnie starostowie dożynek Małgorzata Bigas i Franciszek Federkiewicz przekazali gospodarzowi gminy upieczony z tegorocznego ziarna bochen chleba, którym podzielono się z wszystkimi uczestnikami święta.

W dalszej części słowa uznania i podziękowania dla rolników złożyli także dyrektor Podkarpackiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Marek Ordyczyński oraz radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Stanisław Bartnik. Następnie burmistrz Jerzy Paul wraz z zastępcą Danutą Pinderską wręczyli najaktywniejszym rolnikom z terenu naszej gminy okolicznościowe statuetki.

Kolejnym punktem programu była prezentacja pięknych wieńców dożynkowych wykonanych przez przedstawicieli sołectw z Sarzyny, Sarzyny „Księża wieś”, Woli Zarczyckiej, Jelnej, Łętowni, Łukowej, Tarnogóry, Majdanu Łętowskiego, Rudy Łańcuckiej, Wólki Łętowskiej oraz Judaszówki. Prezentacji towarzyszyły występy artystyczne kół gospodyń wiejskich, kapeli ludowej „Sarzynioki”, kapeli „Folk-Band”, zespołu folkowego z Majdanu Łętowskiego oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej.

Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Sołtys i Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Sarzynie, natomiast sponsorami: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna sp. z o.o., Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku oraz PGNiG w Sanoku.

Piotr Sowa



Uczestnicy dożynek



Wieńce wykonane przez rolników z Sarzyny



Powiatowe Święto Plonów

8 września, w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w leżajskim klasztorze OO. Bernardynów odbyły się Dożynki Powiatowe. Na uroczystą mszę św. przybyło ponad dwadzieścia delegacji dożynkowych z terenu powiatu leżajskiego. Naszą gminę reprezentowali rolnicy z Sarzyny, Tarnogóry i Woli Zarczyckiej, którzy wzięli udział w procesji z darami, ofiarując m.in. chleb, miód oraz bukiet z kwiatów i ziół. Gospodarzem tegorocznych dożynek była Gmina Leżajsk.

Tradycyjnie powiatowe Święto Plonów połączone było z Pielgrzymką Służb Mundurowych Województwa Podkarpackiego. Na uroczystość przybyli przedstawiciele 21. Brygady Strzelców Podhalańskich, Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Izby Celnej, Straży Ochrony Kolei oraz Jednostki Strzeleckiej z Leżajska. Oprawę muzyczną zapewniła Wojskowa Orkiestra Garnizonowa.

Mszy świętej przewodniczył ks. biskup Edward

Frankowski, który poświęcił wieniec dożynkowy przyniesione przez rolników. Po homilii miało miejsce odnowienie aktu zawierzenia służb mundurowych Matce Bożej Leżajskiej.

Na koniec Starosta Leżajski Jan Kida, Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko oraz kustosz sanktuarium o. Joachim Ciupa podziękowali biskupowi za koncelebrowanie mszy świętej, delegacjom wieńcowym, służbom mundurowym, pielgrzymom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania uroczystości.

Piotr Sowa



LX sesja Rady Miejskiej

25 sierpnia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się LX sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołów z dwóch poprzednich sesji, Burmistrz złożył informacje z działalności w okresie międzysesyjnym, z realizacji uchwał oraz w sprawie przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r.

W kolejnym punkcie omawiano działania w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych przez Gminę Nowa Sarzyna za okres od 7 sierpnia 2013 r. do 15 sierpnia 2014 r. Informację w formie prezentacji multimedialnej przedstawił zastępca burmistrza Andrzej Rychel. Do najważniejszych projektów realizowanych w tym okresie z udziałem środków zewnętrznych należą: „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie” – wartość projektu: 3 092 495 zł, „Kompleksowa modernizacja systemu przesyła ciepła w mieście Nowa Sarzyna” - 2 803 452 zł, „Kompleksowa rozbudowa infrastruktury wodociągowej w gminie Nowa Sarzyna” - 5 232 575 zł, „Remont budynków pełniących funkcje społeczno-kulturalne – OSP w Łukowej, OSP w Rudzie Łańcuckiej i OSP w Wólce Łętowskiej” - 1 055 305 zł), Budowa chodnika na terenie sołectwa Łętownia - 577 877 zł oraz sołectwa Wola Zarczycka, I etap - 200 029 zł, II etap - 329 168 zł, „Budowa scen plenerowych w Jelnej” - 183 612 zł oraz w Sarzynie - 162 614 zł, „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 107753R w Woli Zarczyckiej” - 303 119 zł, „Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Jelnej - 114 640 zł, „Termomodernizacja obiektu sportowego MZKS Unia w Nowej Sarzynie” - 127 702 zł, „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 104729R w Jelnej” - 413 020 zł, „Regulacja potoku Łowisko i rzeki Trzebośnia w Woli Zarczyckiej, czyszczenie zbiornika w Jelnej i konserwacja kanału „Niedźwiedź” w Tarnogórze - 330 000 zł oraz projekty MGOPS-u: „Czas na aktywność w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna” - 2 480 000 zł, „Aktywni pomimo...” - 900 000 zł, sprzęt rehabilitacyjny odzież i żywność - 733 000 zł. Złożono także wnioski na budowę kanalizacji sanitarnej w Wólce Łętowskiej oraz części Łętowni (etap I - 3 134 164 zł), budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej (45 227 zł), parkingu przy cmentarzu w Sarzynie (40 000 zł), chodnika w Woli Zarczyckiej (50 000 zł), chodnika w Tarnogórze (100 000 zł) oraz przebudowę odcinka drogi gminnej w Sarzynie „Za wodą” (726 497 zł). Wkrótce powstanie także nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie (230 900 zł). Gmina Nowa Sarzyna przystąpiła również do projektu „Przywrócenie przyrodzie terenów po byłych składowiskach odpadów lub ich części w woj. podkarpackim”. Zadanie będzie realizowane w formule porozumienia o współpracy 10 gmin (Zaklików, Borowa, Jodłowa, Padew Narodowa, Jarosław, Zagórz, Komańcza, Sieniawa, Pilzno oraz Nowa Sarzyna. Liderem projektu i beneficjentem wniosku jest ZGK w Nowej Sarzynie.

W dalszej części radni podjęli uchwały w sprawach:

- zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Drogę wewnętrzną z Jelnej („Borki”) do Nowej Sarzyny (Osiedle Janda)

przekwalifikowano na drogę gminną, publiczną.

- zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2013 rok. *Obowiązek opracowania sprawozdania nakłada na gminy art. 53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.*

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2014 r.

Zaciągnięto zobowiązania w kwotach - 9 500 zł na opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wola Zarczycka – Smycze” oraz 5 000 zł na opracowanie miejscowego PZP „Jelna – Borki” z powodu konieczności zapłaty części wynagrodzenia za sporządzenie dokumentów w roku bieżącym.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 123 000 zł na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1239R z Majdanu Łętowskiego do Woli Zarczyckiej.

- zmiany uchwały Nr LIV/341/2014 Rady Miejskiej z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

W wyniku postępowania przetargowego udział Gminy Nowa Sarzyna w opracowaniu dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej z Wólki Łętowskiej do Nowej Sarzyny uległ pomniejszeniu z kwoty 90 000 zł do 73 800 zł.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2014 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 400 100 zł, które zostaną przeznaczone, m.in. na przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 104701 w Majdanie Łętowskim, remont nawierzchni drogi gminnej nr 104782 w Woli Zarczyckiej, dofinansowanie wykonania projektu drogi powiatowej z Wólki Łętowskiej do Sarzyny oraz budowę placu zabaw w Woli Zarczyckiej.

- udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego.

Przeznaczono kwotę 11 500 zł na doposażenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie.

W punkcie wolne wnioski i informację radny Stanisław Bieńkowski podziękował burmistrzowi Jerzemu Paulowi za przeznaczenie środków finansowych na budowę drogi asfaltowej gminnej w przysiółku „Kuligi” w Majdanie Łętowskim, budowę trzeciego etapu odcinka drogi powiatowej, która połączy Majdan Łętowski z Wolą Zarczycką oraz wykonanie projektu drogi powiatowej wraz z chodnikiem z Nowej Sarzyny do Nowego Kamienia. Wskazywał także na owocną współpracę między naszym samorządem a Starostą Powiatu Leżajskiego przy realizacji tych inwestycji. Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlaj dodał, że przykładem dobrej współpracy były także inwestycje drogowe na odcinkach z Woli Zarczyckiej do Górna i z Nowej Sarzyny do Huciska. Sołtys Łętowni Władysław Misiak podziękował za wykonanie odcinka drogi gminnej w Łętowni oraz chodnika dla pieszych, a sołtys Józef Padowski za wykonanie odcinków dróg i oświetlenia w Rudzie Łańcuckiej. Radny Jan Pinderski podziękował za zaangażowanie w przygotowanie uroczystości Dożynek Gminnych w Sarzynie dyrektorowi Bogusławowi Rupowi i pracownikom Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa

Kulczyk Foundation sfinansował remont sali w Przedszkolu Samorządowym Nr 1



Sześćdziesięcioletni okres użytkowania budynku Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie odbił się wyraźnie na jego stanie technicznym. Część sal, korytarzy i pomieszczeń kuchennych w ostatnich latach została już odnowiona. Najbardziej pilny był remont sali zabaw, gdyż jej stan techniczny powodował uciążliwości w przeprowadzaniu zajęć i nie zapewniał należytego bezpieczeństwa przedszkolaków. Poszukując środków finansowych, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwrócił się z prośbą o sfinansowanie remontu do założycielki i prezes Kulczyk Foundation – Dominiki Kulczyk.

Wniosek został zaakceptowany i 7 sierpnia br. rozpoczął się remont generalny sali zabaw dla trzylatków o powierzchni użytkowej wynoszącej około 70 m². W ramach inwestycji zlikwidowano przeszkloną ścianę ograniczającą użyteczność pomieszczenia, wygładzono i pomalowano ściany oraz wykonano nową podłogę z paneli. Położono także wykładzinę dywanową oraz zakupiono nowe meble. Koszt całego zadania w kwocie 29 527 zł w całości został pokryty przez Kulczyk Foundation.



Uroczystość oddania sali do użytku odbyła się 10 września 2014 r. w obecności dzieci, rodziców i kadry pedagogicznej placówki. Symbolicznego otwarcia dokonała Dominika Kulczyk, fundatorka remontu sali zabaw. Bohaterka telewizyjnego programu „Efekt Domina” wręczyła wszystkim przedszkolakom słodkie upominki, a dorosłym publikacje opisujące projekty zrealizowane przez Kulczyk Foundation.

Cieszę się, że odpowiedzieliście Państwo na naszą prośbę i bardzo szybko przystąpiliście do realizacji tego zadania. Dzięki Państwa profesjonalizmowi i zaangażowaniu pomieszczenie, które praktycznie nie nadawało się już do użytku, będzie bezpiecznym i praktycznym miejscem do aktywnego spędzania czasu dla naszych dzieci – dziękował Dominice Kulczyk burmistrz Jerzy Paul. Najbardziej wruszające były podziękowania przedszkolaków, które dla swojego gościa specjalnego przygotowały program artystyczny – występy taneczne, wiersze i piosenki.

Piotr Sowa

Pożegnanie wakacji w Nowej Sarzynie

30 sierpnia na obiektach MOSiR-u w Nowej Sarzynie odbyła się tradycyjna impreza sportowo-rekreacyjna „Pożegnanie Wakacji”. Organizatorzy przygotowali dla dzieci i młodzieży wiele konkurencji i konkursów, w których można było wygrać atrakcyjne nagrody. W turnieju piłki siatkowej zwyciężył zespół „Ewitka”, pokonując w finale „ZD Organika” 2:1. Na pływalni rywalizowały dzieci w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie młodszej pierwsze miejsca zajęli Zuzanna Szuba i Michał Wittich, a w grupie starszej wygrał Bartek Okoń. Najpiękniejsze rysunki na asfalcie wykonali Maksymilian Paul, Zuzanna Herdyna i Julia Bartoszek. W piłkarskim torze przeszkód zwyciężyli Sebastian Łyko, Miłosz Wiatr i Karol Potaczała, natomiast w slalomie rowerowym najlepszy był Michał Staroń. W zawodach gry w bule triumfowały Roksana Sekulska i Emilia Sekulska, a w turnieju łuczników Karol Potaczała.

Nowością była gra terenowa, w której najlepsza była drużyna w składzie: Jakub Domański, Hubert Borkowski i Karol Potaczała. Uczestnicy zabawy plenerowej mogli także spróbować swoich sił na ścianie wspinaczkowej, w jeździe konnej oraz w prowadzeniu pojazdów elektrycznych. Imprezie towarzyszyły również pokazy motoparalotniarzy, ratowników medycznych i strażaków. W trakcie pikniku przeprowadzono przy współpracy z Fundacją DKMS akcję rejestracji potencjalnych dawców szpiku. Wieczorem bawiono się przy muzyce grupy „Eskabej & Tomek Nowak Quartet”, łączącej rap z klasycznym jazzowym instrumentarium.

Imprezę zorganizowali: Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna”, MOSiR oraz Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie przy wsparciu finansowym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Starostwa Powiatowego w Leżajsku.

Piotr Sowa, fot. OK.





Śp. Stanisław Paszek (1959-2014)

„Ludzie są razem nie tylko wtedy, gdy się znajdują obok siebie. Z nami żyje także ten, który odszedł, któregośmy pożegnali...” - wspomnienie o śp. Stanisławie Paszku

wraz z dziećmi konstruktywnego spędzania czasu wolnego.

Najważniejszym osiągnięciem na początku działalności stowarzyszenia było utworzenie i prowadzenie Ośrodka wsparcia dla dzieci niepełnosprawnych, przy wykorzystaniu bazy wcześniej powołanego, również przez Stanisława Paszka Środowiskowego Domu Samopomocy w Sarzynie. Prowadził on całoroczną rehabilitację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Ośrodek wsparcia pozwolił na specjalistyczną i systematyczną pomoc dla rodzin oczekujących na rozwiązanie problemów ich dzieci.

W 2010 roku Stanisław Paszek wraz z zarządem stowarzyszenia zainicjował kolejne działania na rzecz lokalnej społeczności. Tym razem rozpoczęła swoją działalność Świetlica Środowiskowa „Świetlik” w Nowej Sarzynie. Wychodząc naprzeciw potrzebie udzielenia pomocy dzieciom wywodzącym się z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno – bytowej, często niewydolnych wychowawczo, stworzone zostało miejsce, gdzie dzieci mają zaspokojone podstawowe potrzeby: poczucie bezpieczeństwa, zaspokojenie głodu fizycznego oraz potrzebę akceptującego kontaktu z dorosłymi. Rok później Stowarzyszenie „Integracja bez granic” powołało Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Nowej Sarzynie, który sprawuje opiekę dzienną nad dziećmi specjalnej troski – niepełnosprawnymi ruchowo i intelektualnie.

Trudno tu operować cyframi, bo trudno precyzyjnie zliczyć, ile osób uzyskało pomoc i wsparcie dzięki instytucjom założonym przez Stanisława Paszka. To tylko krótki opis ostatnich

15 lat jego życia. Na co dzień był mężem i ojcem, synem i bratem, pracownikiem i działaczem, sportowcem i sędzią... Przede wszystkim jednak był człowiekiem! W swoje otoczenie przyciągał zwykle ludzi dobrych – to tak, jakby jego osobiste, wewnętrzne dobro działało na zasadzie magnesu. Emanował otwartością i prostolinijnością. Zawsze taktowny, a zarazem szczerzy do bólu mówił to, co myślał, gardząc fałszem i obłudą. Nigdy się nie nudził, bo zawsze miał coś do załatwienia, a na jego drodze Pan Bóg zawsze stawał ludzi, którzy potrzebowali pomocy. Bo kto inny mógłby pomóc, jak nie Stasiu... Nie potrafił odmawiać – często kosztem własnego, nawet podupadającego już zdrowia, koncentrował się na innych, przez co tak szeroko otwartymy oczyma widział wiele potrzeb ludzi obok siebie.

Takim właśnie był człowiekiem. A jakim był pracownikiem? Jakim był szefem? Przy tak ogromnym pokładzie dobrych, ludzkich cech (nie wliczając zdobytej szerokiej wiedzy książkowej) rzecz można krótko: praca z nim to była przyjemność i zaszczyt. Znając Stanisława Paszka niewiele ponad rok, w człowieku rodzi się ogromny niedosyt i pytanie: dlaczego tak krótko, mój Boże?! Z drugiej jednak strony dziękuję Niebu, że dane było mi go poznać, pracować u jego boku i zdobyć jego cenne uznanie. Po śmierci Stanisława Paszka straciłam nie tylko szefa, lecz przede wszystkim przyjaciela. Mam jednak nadzieję, że wszystkie placówki stworzone jego pracowitą ręką zyskały dzięki tej bolesnej śmierci swojego Anioła Stróża. Bo przecież „Pan Bóg zabiera człowieka wtedy, gdy widzi, że zastrzył sobie na niebo”.

oprac. Aneta Bester

Bez wątpienia należał do grona najwybitniejszych społeczników naszej gminy. W obliczu śmierci Stanisława Paszka pochylamy się nad jego szeroką działalnością prospołeczną, która bezsprzecznie stanowi podwaliny obecnej działalności Miasta i Gminy Nowa Sarzyna skierowanej do osób potrzebujących i niepełnosprawnych. Stanisław Paszek na przestrzeni zaledwie ostatnich 15 lat swojej działalności zdołał zrobić więcej, niż niejeden spośród nas przez całe swoje życie.

Kierowany po części sytuacją rodzinną, a przede wszystkim ogromną empatią i dobrym sercem, założył w 2000 roku Stowarzyszenie „Integracja bez granic”, które przy swej dobroczynnej działalności do chwili obecnej zrzesza dzieci niepełnosprawne i ich rodziny. Nadrzędnym celem działalności stowarzyszenia stała się nieustanna i szeroko pojęta troska o edukację i rehabilitację dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny, integracja środowiska rodzin osób niepełnosprawnych oraz umożliwienie rodzicom

Ruszył program „Mały Mistrz”

1 września nasza gmina przystąpiła do realizacji programu „Mały Mistrz”, którego celem jest poprawa stanu zdrowia i rozwijanie sprawności fizycznej uczniów edukacji wczesnoszkolnej. W bieżącym roku szkolnym zajęcia są adresowane do uczniów klas pierwszych, w następnym roku do uczniów klas pierwszych i drugich, a od 1 września 2016 dla uczniów klas I-III. Projekt finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego oraz Gminę Nowa Sarzyna potrwa do końca 2017 roku.

Obecnie „Mały Mistrz” jest realizowany w Szkołach Podstawowych w Jelnej, Łętowni, Nowej Sarzynie, Rudzie Łańcuckiej, Sarzynie i Woli Zarczyckiej. Zajęcia w każdej z klas (jedna godzina tygodniowo) prowadzi nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej wspólnie z nauczycielem wychowania fizycznego. Dzieci będą zdobywać i rozwijać umiejętności

w dyscyplinach sportowych zgodnie z możliwościami i bazą danej placówki. Wśród zalecanych form aktywności znalazły się m.in. jazda na rowerze, nartach i łyżwach, gimnastyka, taniec, piłka nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, lekkoatletyka oraz pływanie. Każda ze szkół otrzymała sprzęt sportowy o wartości 1500 zł, dostosowany do wieku uczestników. Klasy, które będą kontynuować realizację programu w przyszłym roku szkolnym dostaną dofinansowanie na zorganizowanie szesnastogodzinnego kursu nauki pływania, natomiast szkoły realizujące program przez trzy lata otrzymają sprzęt sportowy o wartości 750 zł.

Nauczyciele, którzy prowadzą zajęcia odbyli szkolenie pod kierunkiem specjalistów z Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego. Część praktyczna szkolenia odbyła się 5 września w hali sportowej MOSiR-u w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa



Szkolenie dla nauczycieli



„Budźń” po raz siódmy



W drugiej połowie września Nowa Sarzyna zamienia się na stolicę marszy na orientację, których miłośnicy zjeżdżają tu, by wziąć udział w trzydniowej imprezie o nazwie „Nowosarzyńskie Ogólnopolskie Marsze na Orientację – Budźń”. Zawody zawiązują swą nazwę terenem leśnym położonym między Jelną, a Nową Sarzyną. Budźń 2014 zaliczony został do Pucharu Polski Dzieci i Młodzieży oraz Pucharu Podkarpacia w Marszach na Orientację. W imprezie wzięli udział uczestnicy z Warszawy, Lublina, Radomia, Rakszawy Czarnej Sędziszowskiej, Radzyna Podlaskiego, Ustrzyk Dolnych, Kolbuszowej, Rzeszowa, Nowej Dęby, Leżajska, Łętowni, Woli Zarczyckiej i Nowej Sarzyny.

W pierwszym etapie nocnym startowało 180 osób i został on rozegrany na ścieżce przyrodniczej „Pod Dębem” w Rudniku. Tamtejsze Nadleśnictwo przygotowało dla uczestników wspaniałe ognisko. Sobotnie etapy dzienne prowadziły z Brzozy Królewskiej do Julina. Uczestnicy pokonali ponad dziesięciokilometrowe trasy w lasach, będących pozostałością ordynacji rodu Potockich. Koło Łowieckie „DZIK” w Leżajsku przygotowało dla nich grilla w dawnej gajówce Marysin. Kolejne etapy nocne zostały rozegrane w terenie miasta, m.in. na Orliku. Następnie przyszedł czas na InO w basenie. Tym razem dzięki pomocy ratowników MOSIR-u i Szkole Nurkowania Aquarius uczestnicy

sprawdzili swoją orientację pod wodą przy zgaszonych światłach.

W niedzielę rano, w asyście zaproszonych gości: burmistrza Nowej Sarzyny – Jerzego Paula, wicestarosty leżajskiego – Marka Koguta i przewodniczącego Rady Rodziców Gimnazjum – Romana Michny odbyło się oficjalne wręczenie nagród.

Organizatorem imprezy był działający przy Gimnazjum w Nowej Sarzynie Klub Turystyczny „Przygoda”. Główni sponsorzy to Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz Powiat Leżajski. Pozostali: „Polenergia” - Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, SKOK Chmielewskiego - oddziały w Nowej Sarzynie, Hurtownia Elektryczna „San-Tech”, Nadleśnictwo Leżajsk, Nadleśnictwo Rudnik, Lokalna Grupa Działania Region Sanu i Trzebońscy, Księgarnia „Werset”, Rada Rodziców Gimnazjum w Nowej Sarzynie oraz Agencja Reklamy „Ekspresja”.

Instytucje i firmy wspierające organizację imprezy to: MOSiR w Nowej Sarzynie, Szkoła Nurkowania Aquarius oraz Piotr Kos „Film Studio”. Znaczącą pomocą służyli ratownicy wodni, nauczyciele Gimnazjum oraz członkowie-wolonariusze „KT Przygoda”.

Pełne wyniki, mapy z zawodów oraz zdjęcia można znaleźć na stronie: skgk.pl oraz gimnazjum.nowasarzyna.pl.

Andrzej Kusiak

Wakacje z Benefactum



Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” przygotowało w tym roku szereg ciekawych imprez i zajęć wakacyjnych mających na celu integrację społeczności lokalnej. Po raz trzeci rozegrano w Majdanie Łętowskim turnieje siatkówki plenerowej. Stowarzyszenie wspierało również zawody piłki nożnej dla chłopców przy parafii w Łętowni i organizację pikniku w Gościńcu. Wspomogliśmy także grupę formacyjno-oazową z parafii Majdan Łętowski, zorganizowaliśmy wyjazdy do kina oraz na basen. Warto podkreślić, że każdą imprezę uatrakcyjniało wspólne grillowanie zaś zwycięzcom poszczególnych turniejów wręczono atrakcyjne nagrody.

Największym wyzwaniem była organizacja kolonii letniej nad Bałtykiem w dniach 3-13 lipca br. dla uczniów Gimnazjum w Łętowni. Dzięki wspaniałej pogodzie i zaangażowaniu wielu ludzi udało się zrealizować bogaty program, czyli wycieczki do Gdańska, Sopotu Kalwarii Wejherowskiej, Władysławowa, Cetniewa, Jastrzębiej, Malborka oraz na Półwysep Helski. Bezpłatną opiekę nad młodzieżą sprawowało pięcioro opiekunów – Teresa Klocek, Natalia Sztaba, ks. Stefan Śnieżek, Stanisław Kusiak i Adam Madej.

Przygotowaliśmy również dwie imprezy środowiskowe. „Majdanówka”

w Majdanie Łętowskim miała miejsce 20 lipca br. W programie znalazły się gry i zabawy dla wszystkich, występy artystyczne kapel z Majdanu Łętowskiego i Łętowni. Wieczorem zorganizowano zabawę bezalkoholową i pokaz sztucznych ogni. „Parafiada na sportowo” w parafii Łętownia, która odbyła się 15 sierpnia br., miała równie ciekawy program, obfitujący w różnego rodzaju gry i zabawy dla wszystkich oraz występy artystyczne. Każda rodzaj działalności połączony był z realizacją programu profilaktycznego, mającego na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i promowanie zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych otrzymało wsparcie od wielu osób i instytucji. Szczególne podziękowania należą się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za udzieloną pomoc finansową, dzięki której mogliśmy objąć działaniami tak dużą ilość dzieci i młodzieży naszego środowiska. Dziękujemy również wszystkim osobom wspierającym i współorganizującym nasze inicjatywy, a w szczególności ks. Stefanowi Śnieżkowi – proboszczowi Parafii Łętownia, ks. Maciejowi Markowi – proboszczowi Parafii Majdan Łętowski, Józefowi Kuszajowi – sołtysowi Majdanu Łętowskiego, Stanisławowi Bieńkowskiemu - radnemu Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie.

Stowarzyszenie Benefactum

Roztańczony jubileusz „Azalii”



14 września br. w Woli Zarczyckiej odbyła się impreza „Z folklorem przez kraj”, podczas której miejscowy Zespół Pieśni i Tańca „Azalia” świętował jubileusz pięciolecia działalności artystycznej. Licznie zgromadzonej publiczności zaprezentowały się wszystkie grupy taneczne prowadzone przez Stanisława Florka. Juniorzy wykonali poloneza i krakowiaka, młodzież suite tańców rzeszowskich, ich starsi koledzy suite tańców przeworskich, a seniorzy suite tańców lubelskich. Uroczystość uświetniły występy Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Zarczyckiej oraz kapeli ludowej „Folk Band” z Łętowni.



Gratulacje i życzenia jubilatam złożyli burmistrz Jerzy Paul, starosta leżajski Jan Kida, dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup oraz w imieniu społeczności Woli Zarczyckiej sołtys Władysław Klimek.

Ogromne zaangażowanie członków zespołu powoduje, że każdy kolejny występ dostarcza widzowi wielu wzruszeń i niezapomnianych wrażeń. Szczególne słowa wdzięczności kieruje do kierownika zespołu Stanisława Florka. To dzięki jego pracy młodzi artyści mają możliwość rozwoju własnych uzdolnień i zainteresowań oraz realizowania tanecznych pasji – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.

Piotr Sowa, fot. OK

Pięciolecie Stowarzyszenia „Złoty Potok”

31 sierpnia 2014 roku Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Jelna „Złoty Potok” zorganizowało „Festyn na ludową i biesiadną nutę” który swoją obecnością zaszczylicili: starosta leżajski Jan Kida, zastępca Burmistrza Andrzej Rychel. Impreza była okazją do przybliżenia imponującego dorobku poszczególnych grup wchodzących w skład Organizacji. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Wokalny i Kapela „Złoty Potok”, Dziecięce Zespoły Tańca Ludowego „Mały Złoty Potok” i „Malinki” oraz gościnnie zespoły z Majdanu Łętowskiego i Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk. Po występach artystycznych odbyła się zabawa dla mieszkańców przy dźwiękach kapeli góralskiej „Zbójnicy z Podhala”. Festyn został przygotowany i przeprowadzony w ramach projektu współfinansowanego ze środków UE - program PROW Leader na lata 2007-2013 oraz Gminy Nowa Sarzyna.

Wydarzeniem towarzyszącym imprezie były obchody jubileuszu pięciolecia działalności Stowarzyszenia. „Złoty Potok” to istniejąca od 2009 r. organizacja pozarządowa, angażująca się głównie w upowszechnianie polskiej kultury ludowej. W jej skład wchodzi: grupa teatralna, Zespół Wokalny i Kapela „Złoty Potok” oraz dziecięce zespoły tańca ludowego „Mały Złoty Potok” i „Malinki”. Trzon repertuaru stanowią utwory ludowe z regionu rzeszowskiego, koledy oraz utwory religijne.

Zespół Wokalny i Kapela „Złoty potok”

zaprezentował się na przeszło czterdziestu uroczystościach krajowych i dwóch zagranicznych. Występował, m.in. na Międzynarodowych Targach „Ekogala” w Rzeszowie, Regionalnym Przeglądzie Twórczości Biesiadnej i Gawędy w Tryńczy - gdzie zdobył Grand Prix, Jarmarku Benedyktyńskim w Jarosławiu, Festiwalu Polsko-Ukraińskim Pyriatyn Fest, Narodowym Ukraińskim Jarmarku Soroczyńskim, Festiwalu i Gali Polonii w Budapeszcie.



Zespół Taneczny został zawiązany w kwietniu 2010 roku. W dwóch sekcjach „Mały Złoty Potok” i „Malinki” zrzesza ponad pięćdziesiąt członków - dzieci i młodzieży. Zespół zanotował siedemnaście publicznych występów, w tym dwa konkursowe. Ważniejsze z nich to: Gala Polonii w Budapeszcie, Powidlaki w Krzeszowie, Ekogala w Rzeszowie, Dni Nowej Sarzyny. Zajął III miejsce w IV Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tańca Ludowego w Łańcucie w 2013 r.

Grupa Teatralna przygotowuje i wystawia spektakle teatralne i widowiska obrzędowe. Dotychczasowy dorobek to: „Bożonarodzeniowe tradycje, jasełka i zwyczaje kolędnicze”, „Noc świętojańska”, „Pochwała chleba”, „Na Jelnej wesole”, „Kręć się kręć wrzeczono”, „Jak to kapustę na wsi kiszono”, „Kolęda z gwiazdą i kozą”, „Majówka przy kapliczce”, „Na dawnym wiejskim jarmarku”, Spektakl Pasyjny „Misteria Męki Pańskiej”.

oprac. red.

O działalności stowarzyszenia „Złoty Potok” mówi jego prezes Andrzej Chojnacki.

Nasza organizacja działa głównie w obszarze kulturowania i krzewienia polskiej kultury ludowej.

Początek swojej działalności, datujemy na wrzesień 2009 roku. Wówczas to zawiązany został Ludowy Zespół Wokalny. Niedługo po tym struktury Stowarzyszenia poszerzyły się o kapelę, dziecięcy zespół tańca ludowego z sekcją starszą i młodszą oraz grupę teatralną. Dorobek dotychczasowej działalności to, m.in. opracowanie ponad 40 utworów wokalnie – muzycznych, kilkunastu autorskich scenariuszy obrzędowo – teatralnych i wiązanek tanecznych, szereg zorganizowanych imprez kulturalnych, występów w kraju i za granicą, nagranie płyty, wydanie śpiewnika oraz inne doraźne przedsięwzięcia jak festyny dla mieszkańców i półkolonie wakacyjne dla dzieci. Dotychczas zrealizowaliśmy jedenaście projektów, wdrażanych przez: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - PO-FIO, Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, PROW oraz samorząd Powiatu Leżajskiego i Gminy Nowa Sarzyna. Nasz wkład rozwój i upowszechnianie lokalnej kultury został doceniony nagrodą Starosty Powiatu Leżajskiego oraz nagrodą Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii”.



Awanse zawodowe nauczycieli



W dniu 4 września 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie dziesięciu nauczycieli złożyło uroczyste ślubowanie i otrzymało akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów zawodowych złożyła pedagogom zastępca burmistrza Danuta Pinderska. W tym roku nauczycielami mianowanymi zostali: Sylwia Młynarska-Rybka ze Szkoły Podstawowej w Tarnogórze, Monika Maczuga i Aneta Bigas ze SP w Jelnej, Marta Paczocha ze SP w Łętowni, Beata Boguń i Marzena Paul ze SP w Nowej Sarzynie, Anna Turczyn-Larwa z Zespołu Szkół w Sarzynie, Teresa Klocek z Gimnazjum w Łętowni, Anna Mucha z Gimnazjum w Woli Zarczyckiej oraz Joanna Płachta z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa

Spotkanie z policjantem



12 września br. Przedszkole Samorządowe w Łętowni odwiedził dzielnicowy asp. Jacek Rzeźnik z Komisarzatu Policji w Nowej Sarzynie. Do tej wizyty dzieci przygotowywały się od kilku dni poprzez zajęcia na temat zachowania bezpieczeństwa nie tylko w przedszkolu i w ogrodzie przedszkolnym, ale również w ruchu drogowym.

W trakcie spotkania nasi wychowankowie dowiedzieli się o tym, jak bezpiecznie poruszać się po jezdni, jak powinni podróżować samochodem, jak ważne jest noszenie elementów odbłaskowych, a także dlaczego nie można ufać nieznajomym. Na koniec dzieci miały możliwość obejrzieć radiowóz policyjny oraz jego wyposażenie.

Leokadia Maczuga

Młodzież Gimnazjum im. Ks. Jerzego Popiełuszki u grobu patrona



Po raz pierwszy od dnia nadania imienia, dyrekcja, przedstawiciele grona pedagogicznego oraz poczet sztandarowy Gimnazjum im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Łętowni Sołectwo Majdan Łętowski, wzięli udział w ogólnopolskim zjeździe szkół, które za swojego patrona obrały kapelana Solidarności. Ponad 200 uczniów z całej Polski uczestniczyło 15 września 2014 r. w uroczystej Mszy św. pod przewodnictwem ks. bp. Rafała Markowskiego w Sanktuarium Bł. Księdza Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu w Warszawie. Ponadto młodzież zwiedziła muzeum poświęcone błogosławionemu Patronowi, mogli również obejrzeć film o życiu, posłudze i męczeńskiej śmierci ks. Jerzego. Pobyt w Warszawie zakończyła wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego. Udział delegacji w uroczystościach był znakomitą okazją, aby podkreślić swoją przynależność i kultywowanie wartości, jakimi kierował się nasz błogosławiony Patron.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy wsparli nasz udział w obchodach, w szczególności serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za pomoc i umożliwienie reprezentowania naszej gminy w uroczystościach.

Adam Madej

sport

Turniej piłkarski dziewcząt w Łukowej

30 sierpnia br. na stadionie w Łukowej odbył się piknik dla dzieci i młodzieży zorganizowany z okazji zakończenia wakacji. Jego największą atrakcją był turniej piłki nożnej z udziałem dziewcząt z klas gimnazjalnych, w którym wzięły udział drużyny z Łukowej, Sarzyny i Krzeszowa. Zmagania przysporzyły kibicom oraz samym zawodniczkom mnóstwo sportowych emocji. Dla wielu z młodych piłkarek była to pierwsza okazja do zaprezentowania swoich umiejętności.

Organizatorami zawodów był Sołtys Edward Baj i Klub Sportowy Łukowa, a wsparcia finansowego udzielił Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa



Masz mniej niż 30 lat? Planujesz rozpocząć własną działalność gospodarczą?

Weź udział w projekcie „Przedsiębiorcza młodzież”
realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku

współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich
Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Cel projektu:

Podniesienie zdolności do samozatrudnienia i doprowadzenie do podjęcia samozatrudnienia 26 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku spośród 32 uczestników projektu w okresie do 31.03.2015 r.

Okres realizacji projektu:

01.04.2014 r. – 31.03.2015 r.

Kto może zostać uczestnikiem projektu?

Osoba bezrobotna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku w wieku od 18 do 30 roku życia, mieszkająca w powiecie leżajskim, zamierzająca rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, która:

- nie otrzymała bezzwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej ze środków publicznych, oraz
- nie posiadała wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczych, Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej oraz nie prowadziła działalności gospodarczej na podstawie odrębnych przepisów (w tym m.in. działalność adwokacką, komorniczą lub oświatową) w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień przystąpienia do projektu, oraz
- spełnia pozostałe warunki określone w § 3 Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Przedsiębiorcza młodzież”.

Planowany termin rekrutacji do II edycji projektu:

01 – 24 październik 2014 r. (16 osób)

Działania przewidziane w projekcie:

- bezpłatne szkolenie z zakresu przedsiębiorczości (30 godzin zajęć grupowych, 1 godzina zajęć indywidualnych z trenerem) /grudzień 2014 r./
- udzielenie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie nie większej niż 600% przeciętnego wynagrodzenia (ok. 20 000 zł) /styczeń 2015 r./

Wszystkich zainteresowanych udziałem w II edycji projektu zapraszamy na **spotkanie informacyjne**, które odbędzie się w Leżajsku w dniu 01.10.2014 r. o godz. 10:00. Chęć udziału w w/w spotkaniu prosimy zgłaszać w Urzędzie pok. 17, tel. 017 240 67 26.

Wszelkie informacje dotyczące realizacji projektu są zamieszczane sukcesywnie na stronie internetowej Urzędu www.praca.lezajsk.pl w zakładce Projekty EFS oraz Dla klienta indywidualnego.

KAŻDĄ OSOBĘ ZAINTERESOWANĄ projektem **prosimy o zapoznanie się z Regulaminem rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Przedsiębiorcza młodzież”** oraz **Regulaminem w sprawie przyznawania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu „Przedsiębiorcza młodzież”** wraz z wszystkimi załącznikami, które znajdują się na stronie internetowej Urzędu www.praca.lezajsk.pl w zakładce Dla klienta indywidualnego / druki do pobrania / projekt Przedsiębiorcza młodzież.

Kontakt:



Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku,
ul. Mickiewicza 56, 37-300 Leżajsk
pok. 17, tel. 017 240 67 26
pok. 21, tel. 017 240 67 20 wew. 32



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

